
 
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

    
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29/04/2019 № 422/4 
 
 

 Об утверждении перечня мест проведения ярмарок в 2019 году 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», законом Московской области от 24.12.2010 №  
174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской 
области», постановлением Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа Истра в 
2019 году (приложение). 
2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с 
общественностью администрации городского округа Истра обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации городского 
округа Истра. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации городского округа Истра И.С.Вишкареву. 
 
 
 
Глава городского округа Истра          А.Г.Вихарев 



Приложение  
к постановлению Главы 
городского округа Истра 
 
от 29/04/2019 № 422/4 

 
 

Перечень мест проведения ярмарок на  2019 год 
на территории городского округа Истра 

 
№ 
п/
п 

Адрес места 
проведения ярмарки 

Наименование 
собственника 
стационарного 
торгового 
объекта, 
земельного 
участка 

Форма 
собственност
и, площадь 
земельного 
участка или 
стационарног
о торгового 
объекта 

Категория 
земельног
о участка 

Тип ярмарки 

универ
сальная 

темати
ческая 

сельск
охозяй
ственн
ая 

1 дер. Кострово, ул. 
Центральная  

Администраци
я городского 
округа Истра 

Неразграниче
нная 
государствен
ная  
700 кв.м. 

Земли 
поселений 

   

2 г. Истра ул. Ленина, 
территория центра 
досуга «Мир» 

Администраци
я городского 
округа Истра 

Неразграниче
нная 
государствен
ная  
2500 кв.м. 

Земли 
поселений 

   

3 г. Истра, ул. 9-ой 
Гвардейской дивизии, 
д.9 земельный участок 
около т/к «Территория 
моды» 

ООО фирма 
«РИК» 

Частная  
2892  кв.м. 

Земли 
поселений 

   

4 г. Истра, ул. 9-ой 
Гвардейской дивизии, 
д.9 земельный участок 
около т/к «ИСТРА 
СИТИ» 

ООО фирма 
«РИК» 

Частная  
6357  кв.м. 

Земли 
поселений 

   

5 Село Новопетровское, 
ул. Кооперативная, уч. 
3 

ИП Милашов 
А.Э. 
ИП Тюрина 
Н.П. 

Частная 974 
кв.м. 

Земли 
поселений 

   

6 п. Снегири, ул. 
Московская, около д. 
12 

ИП Лисовская 
Р.В. 

Частная   
2000  кв.м. 

Земли 
поселений 

   

7 г. Истра, ул. Урицкого, 
д. 4 

ИП Гарибян 
Д.И. 

Частная 
857 кв.м. 

Земли 
поселений 

   

 


	422-4
	ГЛАВА
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	422-4 приложение

